
Uczniowie  szkoły  podstawowej
w Porębie Wielkiej wystąpili
z  kolędą  i  jasełkami  w
Jordanowie Śląskim
06 – 07 stycznia br. grupa kolędnicza „Mali Porymbiany” ze
Szkoły  Podstawowej  w  Porębie  Wielkiej  wraz  z  opiekunami
wystąpiła na Dolnym Śląsku.  Zagórzańscy kolędnicy gościli tam
po raz kolejny na zaproszenie  zaproszenie od Ks. Proboszcza
parafii św. Stanisława BM w Jordanowie Śląskim koło Wrocławia.
Po przemarszu w Orszaku Trzech Króli i zakończenie Mszy św.
kolędnicy  zaprezentowali  tradycyjne  Jasełka.   Ważną  role
odegrały w nich zagórzańskie kolędy i pastorałki. Występ jak
co  roku  zachwyt  wśród  zgromadzonej  publiczności,  która  aż
trzykrotnie  prosiła  bis  .  W  skład  grupy  kolędniczej  SP  w
Porębie Wielkiej  wchodzi 17 uczniów oraz absolwentów szkoły,
którzy chętnie wspomagają młodszych kolegów grą oraz śpiewem.
W drodze powrotnej , w nagrodę za udział i pracę włożoną w
przygotowanie  występu,  uczniowie  zwiedzili  Sky  Tower  we
Wrocławiu  –  najwyższy,  bo  liczący  212  metrów  i  50  pięter
wieżowiec w Polsce, z której to wysokości mogli podziwiać
piękne panoramy stolicy Dolnego Śląska. Kolejną atrakcją była
dobra zabawa w parku trampolin ” Go Jump” w Krakowie.
Opiekunami grupy kolędniczej są P. mgr Elżbieta Świtała, P.
mgr  Małgorzata  Białoń-Treit  oraz  P.  Bronisław  Kaczor.  W
zorganizowaniu wyjazdu i w opiece nad uczestnikami pomagali
również rodzice.

https://powiat.limanowski.pl/blog/uczniowie-szkoly-podstawowej-w-porebie-wielkiej-wystapili-z-koleda-i-jaselkami-w-jordanowie-slaskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/uczniowie-szkoly-podstawowej-w-porebie-wielkiej-wystapili-z-koleda-i-jaselkami-w-jordanowie-slaskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/uczniowie-szkoly-podstawowej-w-porebie-wielkiej-wystapili-z-koleda-i-jaselkami-w-jordanowie-slaskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/uczniowie-szkoly-podstawowej-w-porebie-wielkiej-wystapili-z-koleda-i-jaselkami-w-jordanowie-slaskim/


źrodło:UG Niedźwiedź

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/01/9.jpg


16  stycznia  ruszają
kulturalne  „Wieczory
małopolskie”
16 stycznia rozpocznie się sprzedaż biletów na wydarzenia w
ramach cyklu pn. „Wieczory Małopolskie”. Na miłośników kultury
czekają  liczne  i  różnorodne  koncerty,  spektakle  operowe,
dramatyczne  prezentowanych  przez  zawodowe  instytucje
artystyczne, głównie krakowskie (Operę Krakowską, Filharmonię
im.  Karola  Szymanowskiego,  Teatr  im.  Juliusza  Słowackiego,
Teatr STU, scenę Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej). Coraz
częściej gośćmi wieczorów stają się również instytucje spoza
naszego regionu, np. Opera – Teatr Narodowy w Koszycach, Teatr
Powszechny w Warszawie oraz Teatr Muzyczny w Gliwicach.

Małopolskie Centrum Kultury  Sokół w Nowym Sączu już 1 lutego
o godz. 17:00 zaprasza na spektakl pt. „Mały kominiarczyk.
Zróbmy operę !”. 4 lutego o godz. 18:00 na scenie MCK będzie
można  natomiast  podziwiać  operę  „Baron  Cygański”  Johanna
Straussa (syna) w reżyserii Laco Adamika.

Szczegółowe  informacje  można  znaleźć  pod  adresem
internetowym:  http://mcksokol.pl/cykl/wieczory-malopolskie
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Spotkanie  sprawozdawcze
druhów z Gminy Kamienica
W  dniu  5  stycznia  bieżącego  roku  miało  miejsce  spotkanie
podsumowujące  działalność  kierownictwa  poszczególnych
jednostek  OSP   na  płaszczyźnie  operacyjnej,  kulturowej,
finansowej, prewencyjnej oraz szkoleniowej w 2019roku. Zostały
także  omówione  plany  i  kierunki  działań  na  rok  bieżący.
Przedstawiono  sprawozdania  zarządów  OSP  oraz  komisji
rewizyjnych, zarząd każdej z jednostek uzyskał absolutorium za
rok sprawozdawczy.

Głównym zadaniem jednostek jest likwidacja zagrożeń powstałych
na terenie gminy. Jednak wyjazdy do działań to nie jedyna
dziedzina,  którą  trudnią  się  druhowie.  W  obecnych  czasach
stawiania coraz większych wymogów samo utrzymanie gotowości
bojowej jest nie lada wyzwaniem dla członków zarządu.

Każda  z  jednostek  mocno  angażuje  się  w  życie  lokalnej
społeczności,  służąc  przy  różnego  rodzaju  uroczystościach
gminnych  i  parafialnych.  Strażacy  biorą  także  udział  w
szkoleniach,  organizowanych  przez  Komendę  Powiatową  PSP  w
Limanowej,  ćwiczeniach  gminnych  oraz  zawodach  sportowo
pożarniczych.

Strażacy naszej gminy nie pobierają przysługującego im zgodnie
z  ustawą  ekwiwalentu  za  udział  w  akcjach  ratowniczo  –
gaśniczych. Druhowie przeznaczają tę kwotę na zakup sprzętu do
swoich jednostek. Jedyną formą zapłaty za ich działania jest z
pewnością  ogromna  satysfakcja  z  niesienia  bezinteresownej
pomocy dla innych.
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Powiatowe  Igrzyska  Dzieci  w
Koszykówce Chłopców
W dniu 10.01.20120r. na hali SP nr 3 w Limanowej odbyły się
zawody sportowe chłopców w koszy, których wyniki oraz zdjęcia
prezentujemy poniżej.

wyniki

zdjęcia
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W  jaki  sposób  małopolscy
przedsiębiorcy  mogą  otrzymać
wsparcie  na  rozwój  swojej
firmy?  Poznaj  program  MARR
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dla  rozpoczynających
działalność gospodarczą
Małe  i  średnie  przedsiębiorstwa  działające  na  małopolskim
rynku dowiedzą się w jaki sposób mogą otrzymać wsparcie na
rozwój swojej firmy. Natomiast osoby dopiero planujące własny
biznes  poznają  propozycje  szkoleń,  studiów  oraz  ofertę
wsparcia  na  start.  Na  spotkania  informacyjno-konsultacyjne
zaproszone  są  także  osoby  bezrobotne,  którym  przedstawione
zostaną  możliwe  źródła  finansowania  na  otwarcie  własnej
działalności. Konsultacje odbędą się w Słomnikach i Krakowie.

 

 

Program szkolenia:

Oferta dla starterów:

źródła finansowania działalności
pożyczki  preferencyjne  z  MARR   na  rozpoczęcie
działalności
DCAZ: Dobry Czas na Adaptację do Zmian
Nowy Małopolski Przedsiębiorca
„Wsparcie w starcie”
Oś  Leader  –  program  rozwoju  obszarów  wiejskich  (na
otwarcie działalności)
komercyjne formy wsparcia oferowane przez MARR

Oferta dla firm:

Preferencyjne pożyczki dla MŚP
Internacjonalizacja
Mbon/Bony Sukcesu
Bony na innowacje
Oś Leader – program rozwoju obszarów wiejskich
Faktoring jako narzędzie ułatwiające płynność finansową
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(na etapie planowania/wdrożenia)
Komercyjne formy wsparcia oferowane przez MARR

Najbliższe terminy i miejsca spotkań:

15 stycznia godz. 11:00-16:00 – Słomniki, sala kinowa
Miejsko-Gminnego Centrum Kultury, ul. Wolności 4
27 stycznia godz. 9:00-14:45 – Kraków, Grodzki Urząd
Pracy, ul. Wąwozowa 34 (spotkanie dla osób bezrobotnych)
30 stycznia godz. godz. 9:00-14:45 – Kraków, Grodzki
Urząd  Pracy,  ul.  Wąwozowa  34  (spotkanie  dla
przedsiębiorców)

Aby wziąć udział w szkoleniu należy dokonać rejestracji. Można
to  zrobić  mailowo  na  adres:  monika.bakiewicz@marr.pllub
telefonicznie: 785 056 465 i 785 059 078.

 

źródło: małopolska.pl

 

Kolejny  dyżur  punktu
informacyjnego  dotyczącego
Programu  Priorytetowego
„Czyste Powietrze”
Informujemy,  że  w  przyszły  poniedziałek  20.01.2020  r.  w

godzinach  1000  –  1430   odbędzie  się  kolejny  dyżur  punktu
informacyjnego  dotyczącego  Programu  Priorytetowego  „Czyste
Powietrze”. W związku z sugestiami zgłaszanymi przez osoby
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korzystające z porad podczas wcześniejszych dyżurów zostanie
zmieniona formuła udzielania konsultacji.

W pierwszej części, tj. w godzinach 1000 – 1130, odbędzie się
spotkanie  grupowe,  podczas  którego  zostaną  przedstawione
informacje na temat Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”
oraz  innych  dostępnych  form  dofinansowania  przedsięwzięć  z
zakresu  efektywności  energetycznej  oraz  odnawialnych  źródeł
energii, w tym również na temat Programu Priorytetowego „Mój
prąd”. Spotkanie to odbędzie się w siedzibie tut. Starostwa w
Limanowej przy ul. J. Marka 9, bud. B, pok. 204 (2 piętro).

Natomiast druga część dyżuru, tj. w godzinach 1130 – 1430,
będzie przeznaczona na konsultacje indywidualne. Konsultacje
indywidualne będą udzielane w siedzibie tut. Starostwa pod
adresem: ul. J. Marka 9, 34-600 Limanowa, bud. B, pok. 347 (3
piętro).

Za nami 24. edycja Gminnego
Przeglądu Grup Kolędniczych
12 stycznia w budynku świetlicy wiejskiej w Starej Wsi, grupy
kolędnicze  z  terenu  gminy  Limanowa  wzięły  udział  w  24.
Przeglądzie  Grup  Kolędniczych.  W  ramach  wydarzenia
zaprezentowało się 10 grup kolędniczych – 5 dziecięcych, 1
młodzieżowa oraz 4 grupy dorosłe.

Wśród  gości  zaproszonych  przez  Wójta  Gminy  Limanowa  Jana
Skrzekuta obecny był Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga
oraz  Radny  Powiatu  Limanowskiego  Stefan  Hutek.  Występy
kolędników podziwiali również m.in: Poseł na Sejm RP Wiesław
Janczyk, Radny Sejmiku Woj. Małopolskiego, Prezes MOT Grzegorz
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Biedroń,  Radni  Gminy  Limanowa:  Cecylia  Kochańczyk,  Zuzanna
Kolawa, Adam Ryś, Sylwester Hasior, Bogdan Pałka oraz sołtysi:
miejscowa sołtys Starej Wsi I Urszula Biernat oraz sołtys
Starej Wsi II Ryszard Piszczek, a także Dyrektor Biblioteki
Gminnej Jacenty Musiał. Wydarzenie zgromadziło również licznie
mieszkańców gminy.

 

Oceny programów przygotowanych przez grupy kolędnicze dokonała
Komisja Artystyczna w składzie :

–  Benedykt Kafel – etnograf z MCK „Sokół” w Nowym Sączu
–  Jadwiga Adamczyk – muzyk, folklorysta z MCK „Sokół” w Nowym
Sączu
–  Marta Smólczyńska – etnolog z MCK „Sokół” w Nowym Sączu

Komisja  konkursowa  przyznała  następujące  miejsca  i  nagrody
pieniężne, ufundowane przez Wójta Gminy Limanowa:

w kategorii grup dziecięcych :

– dwa równorzędne I miejsca  i nagrody pieniężne w kwocie po
500,00 zł

Grupa  Kolędnicza  „Scodroki”  z  Zespołu  Regionalnego  „Mali
Męcinianie” z Męciny
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Grupa Kolędnicza „Z Gwiazdą” ze Szkoły Podstawowej nr 2 w
Siekierczynie
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– trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w kwocie po
400,00 zł

Grupa Kolędnicza „Z Gwiazdą” ze Szkoły Podstawowej w Nowym
Rybiu
Grupa Kolędnicza „Konorscoki” ze Szkoły Podstawowej nr 2 w
Starej Wsi
Grupa Kolędnicza „Z  Szopką lalkową” ze Szkoły Podstawowej w
Mordarce
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–  I  miejsce  i  nagrodę  pieniężną  w  kwocie  500,00  zł   –
młodzieżowej  Grupie  Kolędniczej  „Trzej  Królowie”  ze  Szkoły
Podstawowej nr 2 w Siekierczynie

w kategorii. grup dorosłych:

– I miejsce i nagrodę pieniężną w kwocie 1.100,00 zł  – Grupie
Kolędniczej „Pasterze” z Zespołu Regionalnego „Kijom Worci” z
Pisarzowej

– trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w kwocie po
1.000,00 zł :
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Grupie  Kolędniczej  z  Zespołu  Regionalnego  „Spod  Kicek”  z
Mordarki – „Kolędowanie z Heligonką”
Grupie Kolędniczej „Z Gwiazdą” z Koła Gospodyń Wiejskich w
Pasierbcu
Grupie Kolędniczej „Z Gwiazdą” z Koła Gospodyń Wiejskich w
Makowicy

Wręczenia nagród grupom uczestniczącym w Przeglądzie dokonali:
Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut i Przewodniczący Rady Gminy
Limanowa Stanisław Młyński wraz z zaproszonymi  gośćmi Posłami
na Sejm RP Urszulą Nowogórską i Wiesławem Janczykiem oraz
Radnym Sejmiku Woj. Małopolskiego Grzegorzem Biedroniem.

 

źródło/ fot.: UG Limanowa
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Oficjalne  Otwarcie  Sezonu
Zimowego 2020 w Małopolsce
Sezon  Narciarski  2020  oficjalnie  rozpoczęty!  To  dobra
wiadomość dla miłośników zimowego szaleństwa, nie tylko tych
najmłodszych, którzy właśnie rozpoczynają ferie zimowe, ale
również  każdego  mieszkańca  i  gościa,  którego  serdecznie
zapraszamy  do  Małopolski,  a  szczególnie  do  powiatu
limanowskiego. To właśnie w naszym powiecie w miniony piątek
10  stycznia  odbyło  się  otwarcie  sezonu  zimowego,  które
zgromadziło  wielu  znamienitych  gości  z  całej  Małopolski.
Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Starosta Limanowski.

Małopolska  Organizacja  Turystyczna  od  2007  roku  organizuje
Ogólnopolskie  Otwarcie  Sezonu  Zimowego,  za  każdym  razem  w
innej  stacji  narciarskiej  na  terenie  województwa
małopolskiego.

Tej  zimy  Małopolska  Organizacja  Turystyczna  wraz  z
Województwem Małopolskim zaprosili do Kasiny Wielkiej w Gminie
Mszana Dolna – w Powiecie Limanowskim, rodzinnej miejscowości
wybitnej sportsmenki Justyny Kowalczyk. Gospodarzem wydarzenia
była Stacja Narciarska Kasina Ski, wchodząca w skład Grupy
Pingwina,  czyli  pięciu  stacji  narciarskich  działających  na
terenie Polski.
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Tego dnia u podnóża stacji Kasina Ski gości witały stoiska, w
tym stoisko Powiatu Limanowskiego, na którym pracownicy Biura
Promocji,  Kultury  i  Turystyki  prezentowali  bogatą  ofertę
turystyczną naszego regionu oraz wręczali gościom pakiety z
materiałami  promocyjnymi,  a  najmłodszym  odblaski  i  gadżety
promocyjne.  Do  wspólnej  zabawy  zachęcali  również  Inspektor
Wawelek  i  Pingwinek,  którzy  promowali  bezpieczne  formy
aktywnego wypoczynku oraz odpowiednie zachowania narciarzy.
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Na  szczycie  stoku  natomiast,  odbywała  się  konferencja
branżowa,  którą  otwarli  i  uczestników  powitali  Prezes
Małopolskiej  Organizacji  Turystycznej  Grzegorz  Biedroń  oraz
Prezes Stacji Narciarskiej Kasina SKI Sławomir Pala, a także
gospodarze regionu. W spotkaniu wzięli udział Andrzej Gut –
Mostowy Wiceminister Rozwoju oraz Witold Kozłowski Marszałek
Województwa Małopolskiego. Powiat Limanowski reprezentowali:
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Członek Zarządu Czesław
Kawalec oraz Radni Powiatowi: Jan Puchała i Artur Żaba.

Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  przywitał  gości  oraz
przekazał zaproszenie do odwiedzania naszego regionu o każdej
porze roku: – Jako gospodarz Powiatu Limanowskiego dziękuję
organizatorom za rozpoczęcie narciarskiego sezonu właśnie u
nas  –  w  Kasinie  Wielkiej.  Miejscowości  znanej  z  pięknych
widoków, ale też, przede wszystkim kojarzonej jako rodzinne
miejsce  Justyny  Kowalczyk  –  ikony  narciarstwa  biegowego.
Jestem  przekonany,  że  sprzyjające  warunki  i  bardzo  dobrze
przygotowane miejsca do uprawiania sportów zimowych w naszym
regionie pozwolą na odkrywanie kolejnych talentów i umożliwią
Wam bezpieczne korzystanie z oferowanych atrakcji. Zapraszam
do powiatu limanowskiego na narty, biegówki, pływalnię, ale
również na spacery w otoczeniu pięknych krajobrazów. Jestem
przekonany, że Oficjalne Otwarcie Sezonu Zimowego przyniesie

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/01/IMG_6877.jpg


nie tylko zimowe szaleństwo na stokach, ale również więcej
białego puchu!

Na  panelu  zostały  omówione  tematy  związane  z  rozwojem
turystyki  na  terenie  Małopolski,  m.in.  o  działaniach
najmłodszej  w  Małopolsce  Lokalnej  Organizacji  Turystycznej
Powiatu  Limanowskiego  oraz  „Ofercie  tras  wielofunkcyjnych
wokół Góry Mogielica” opowiedział Paweł Tokarczyk Kierownik
Biura  ds.  Pozyskiwania  Środków  Zewnętrznych  Starostwa
Powiatowego w Limanowej. Na gości spotkania czekały również
smaczne  potrawy  i  piękne  rękodzieła  przygotowane  przez
lokalnych  wystawców,  a  także  regionalny  akcent  –  występ
zespołu Kasinianie – Zagórzanie. Dokładnie o godzinie 18:30 
spektaklem  plenerowym   pn.  „Zaślubiny  Kasiny”  oficjalnie
zainaugurowano  Otwarcie  Sezonu  Narciarskiego  2020  w
Małopolsce.
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Od teraz nie pozostaje nam już nic innego jak zachęcić Państwa
do  odwiedzania  stoków  narciarskich  położonych  na  terenie
powiatu  limanowskiego  i  korzystania  z  uroków  zimowego
szaleństwa!  Do  zobaczenia  na  stoku!

 

GALERIA

Wyniki  Powiatowych  Igrzysk
Dzieci  w  mini  koszykówce
dziewcząt
09.01. na hali sportowej przy SP nr 3 Limanowa odbyły się
Powiatowe Igrzyska dzieci w Koszykówce, których organizatorami
ZPO – Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Powiatu Limanowskiego w
Limanowej  oraz  Powiatowy  SZS  Limanowa.  W  zawodach  w  nich
udział dziewczęta urodzone w 2007r. oraz młodsze.

Do udziału w rywalizacji zgłosiło się 7 zespołów: SP Jaworzna,
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SP3 Limanowa, ZSiP Olszówka, SP Poręba Wielka, SP 2 Mszana
Dolna, SP 1 Stara Wieś, ZPO Słopnice oraz SP 1 Siekierczyna

W wyniku losowania drużyny zostały podzielone na 2 grupy i
grały systemem „każdy z każdym”.

A oto wyniki uzyskane przez poszczególne drużyny: Powiatowe
Igrzyska dzieci w Koszykówce dziewcząt – wyniki

 

 

źródło: MOS Limanowa
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Porozumienie z Nadleśnictwami
i  Gorczańskim  Parkiem
Narodowym
Dzisiaj  (10  stycznia)  w  Starostwie  Powiatowym  zostało
podpisanie porozumienie dotyczące powierzenia niektórych spraw
z  zakresu  nadzoru  nad  gospodarką  leśną  w  lasach
niestanowiących własności Skarbu Państwa. Spotkanie było także
okazją do omówienia bieżących spraw.

Zostały poruszone bardzo ważne sprawy z zakresu nadzoru nad
lasami  dotyczące  również  zwiększających  się  kosztów
sprawowania nadzoru. Spotkanie było także okazją do omówienia
sposobów  zapobiegania  szkodnictwu  leśnemu  w  zakresie
bezpieczeństwa turystów i zagrożenia dla przyrody jakie niosą
za  sobą  nielegalne  przejazdy  quadów,  crossów,  skuterów,
motorów śnieżnych czy innych tego typu pojazdów.

Porozumienie zostało podpisane pomiędzy Starostą Limanowskim
Mieczysławem Urygą, a Nadleśniczymi Nadleśnictwa Limanowa –
Wojciechem  Łukaczem,  Nadleśnictwa  Stary  Sącz  –  Pawłem
Szczygłem  i  Dyrektorem  Gorczańskiego  Parku  Narodowego  –
Januszem Tomasiewiczem.

Podpisane  porozumienie  określa  m.in.  cechowanie  drewna  i
wystawianie  właścicielowi  lasu  dokumentu  stwierdzającego
legalność  pozyskania  drewna,  nadzorowanie  oraz  kontrolę
właścicieli  lasów  w  zakresie  trwałego  utrzymania  lasów  i
zapewnienia  ciągłości  ich  użytkowania,  wykonywanie  zabiegów
profilaktycznych  i  ochronnych  zapobiegających
rozprzestrzenianiu  się  i  powstawaniu  pożarów,  zapobiegania,
wykrywania  i  zwalczania  nadmiernie  pojawiających  i
rozprzestrzeniających  się  organizmów  szkodliwych,  ochrony
gleby i wód leśnych, i inne.
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